宁夏回族自治区

财 政 厅 文 件
宁财（社）指标〔2021）633号

自治区财政厅关于提前下达2022年优抚对象
补助和优抚对象医疗保障经费

预算指标的通知

各市、县（区）财政局∶

为提高预算完整性，加快支出进度，根据《财政部关于提

前下达 2022年优抚对象补助经费预算的通知》（财社（2021）

133号）《财政部关于提前下达 2022年优抚对象医疗保障经费

预算的通知》（财社〔2021〕135号）和《自治区退役军人事

务厅关于申请提前下拨 2022年优抚对象补助经费和医疗保障
经费预算的函》（宁退役军人函〔2021）44号）以及向财政部—_ ——

的备案文件，现提前下达 2022年优抚对象补助和优抚对象医

疗保障经费预算（项目代码∶Z135080000006 Z135080000026，

具体金额见附表）。现就有关事宜通知如下∶

一、此次安排优抚对象补助资金主要用于两个方面∶一是

伤残人员（含残疾军人、伤残人民警察、伤残国家机关工作人

员、伤残民兵民工）、三红"（在乡退伍红军老战士、在乡西

路红军老战士、红军失散人员）、三属"（烈士、因公牺牲和

病故军人家属）、在乡老复员军人、带病回乡退伍军人、在农

村的和城镇无工作单位且家庭生活困难的参战退役人员、部分

原 8023部队及其他参加核试验军队退役人员，以及符合条件

的农村籍退役士兵、老烈士子女（含建国前错杀后被平反人员

的子女）、参与铀矿开采军队退役人员等人员抚恤和生活补助

支出。二是建国前入党的农村老党员和未享受离退休待遇的城

镇老党员生活补贴补助支出。

二、此次安排优抚对象医疗保障资金主要用于帮助一至六
级残疾军人参加城镇职工基本医疗保险和建立补充医疗保障、

七至十级残疾军人旧伤复发医疗补助，以及落实优抚对象医疗

优惠待遇等方面。

三、上述提前下达的补助资金列入直达资金管理，该项直

达资金的标识为 01中央直达资金"，贯穿资金分配、拨付、

使用等整个环节，且保持不变。

四、请各市、县（区）按照《自治区财政厅关于提前通知

2- 人─ 2 ─

四、请各市、县(区) 按照《自治区财政厅关于提前通知

一、此次安排优抚对象补助资金主要用于两个方面: 一是

伤残人员(含残疾军人、伤残人民警察、伤残国家机关工作人

员、伤残民兵民工) 、三红"(在乡退伍红军老战士、在乡西

路红军老战士、红军失散人员) 、三属"(烈士、因公牺牲和

病故军人家属) 、在乡老复员军人、带病回乡退伍军人、在农

三、上述提前下达的补助资金列入直达资金管理,该项直

达资金的标识为01中央直达资金",贯穿资金分配、拨付、

村的和城镇无工作单位且家庭生活困难的参战退役人员、部分

原8023部队及其他参加核试验军队退役人员,以及符合条件

的农村籍退役士兵、老烈士子女(含中华人民共和国成立前错

杀后被平反人员的子女) 、参与铀矿开采军队退役人员等人员

抚恤和生活补助支出。二是中华人民共和国成立前入党的农

村老党员和未享受离退休待遇的城镇老党员生活补贴补助支出

。

使用等整个环节,且保持不变.

二、此次安排优抚对象医疗保障资金主要用于帮助一至六

级残疾军人参加城镇职工基本医疗保险和建立补充医疗保障、

七至十级残疾军人旧伤复发医疗补助,以及落实优抚对象医疗

优惠待遇等方面。

的备案文件,现提前下达2022年优抚对象补助和优抚对象医

疗保障经费预算(项目代码:Z135080000006 Z135080000026,

具体金额见附表) .现就有关事宜通知如下:

转移支付指标有关问题的通知》（宁财（预）发（2010）1510

号）等相关文件要求，做好预算编制、指标安排等有关工作，

待2022年预算年度开始后，按程序拨付使用。

优抚对象补助预算指标收入列入2022年政府收支分类科

目 1100248社会保障和就业共同财权事权转移支付收入”，优

抚对象医疗保障经费预算指标收入列入2022年政府收支分类

科目1100249医疗卫生共同财权事权转移支付收入”。优抚对

象补助资金支出请列入 2022年政府收支分类科目 社会保障

和就业支出——伤残抚恤”（2080802项）预算支出科目，优抚

对象医疗补助资金支出请列入2022年政府收支分类科目 社

会保障和就业支出-优抚对象医疗”（2101401）预算支出科目。

附件∶1.提前下达2022年优抚对象补助和优抚对象医疗
保障经费预算分配表

2.优抚对象补助经费绩效目标表

3.优抚对象医疗保障经费绩效目标表

15.50

宁夏回族自治区财政厅

2021年12月15日

（此件依申请公开）

——3——

宁夏回族自治区财政厅办公室 2021年12月15日印发

4- -
等三柱三

附件1

提前下达优抚对象补助和医疗保障经费分配表
单位∶万元

优抚对象补助 优抚对象医疗保障
市、县（区）

享受对象 自治区资享受对象中央资金 中央资金人数 人数金
银川市 1703061 104.2

1156 60.77931791 92其中∶兴庆区

13.7434337西夏区 18832
金凤区 836581 29.839446

永宁县 16165469816 ？
贺兰县 149425753 10.470
灵武市 522 403 14.867 234
石嘴山市 721 22253

391 209501其中∶大武口区 16.230
惠农区 6220292 9423
平罗具 16.32646331050 93
吴忠市 87 261768

1768861其中∶利通区 26.132887
盐池县 10.2145301402 38
同心县 10.7144623 55373

19.42801035青铜峡市 91674
37 35141 3.9红寺堡区 65

固原市 18196680
1171 18.1271680其中∶原州区 96

16.5241323西吉县 121660
隆德县 303597 7.212150
泾源县 6.796204300 27
彭阳县 7.3323716 257
中卫市 21.5153859

1549 153 2.5339859其中∶沙坡头区

219 15.194中宁县 610165
海原县 13.92231155571128

3宁东管委会 101518 0.5
自治区党委组织部 3

356508015401218317157合计

附件2
优抚对象补助经费绩效目标表

（2022年度）

专项名称 优抚对象补助经费

中央主管部门 退役军人事务部

区财政部门 自治区财政厅 区主管部门 自治区退役军人事务厅

年度金额∶ 13723

其中∶ 中央补助资金情况（万元） 12183

地方资金 1540

年度总体目标 通过发放优抚对象抚恤补助资金，使优抚对象等人员的基本生活得到有效保障

一级指标 二级指标 指标值三级指标

数量指标 1.7万人优抚对象抚恤补助资金发放人数

100%经费足额拨付率

缆效目标
质量指标产出指标

各类优抚对象抚恤补助标准按规定执 100%行率

时效指标 100%优抚对象抚恤补助资金及时拨付率

社会效益效益指标 有效改善优抚对象生活情况指标
服务对象满意度指标 优抚对象满意度 ≥90%满意度指标

附件3
优抚对象医疗保障经费绩效目标表

（2022年度）

专项名称 优抚对象医疗保障经费

中央主管部门 退役军人事务部

区财政部门 区主管部门自治区财政厅 自治区退役军人事务厅

年度金额∶

356其中∶中央补助资金情况（万元）

地方资金

年度通过发放优抚对象医疗补助资金，对优抚对象参保缴费住院和门诊费用进行补助，有效帮总体助解决优抚对象医疗难问题。目标
指标值三级指标二级指标一级指标

数量指标 ≥0.4万人享受医疗待遇优抚对象人数

100%经费足额拨付率

绩效目标
质量指标产出指标

100%优抚对象医疗补助标准按规定执行率

时效指标 100%优抚对象医疗保障经费及时拨付率

社会效益 有效改善效益指标 优抚对象医疗难问题改善情况指 标

服务对象 ≥85%满意度指标 优抚对象满意度满意度指标